
UCHWAŁA NR XIII/89/2025 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Sadki zadania w zakresie utrzymania części drogi powiatowej nr 1912C, 
oznaczonej jako działka nr 337, obręb Sadki 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Sadki zadania w zakresie zarządzania częścią drogi 
powiatowej nr 1912C, oznaczonej jako działka 337 obręb Sadki, w zakresie związanym z utrzymaniem terenów 
zieleni. 

§ 2. Powierzenie  wykonania  zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi w drodze porozumienia zawartego 
pomiędzy Zarządem Powiatu Nakielskiego a Gminą Sadki, które szczegółowo określi zakres zarządzania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFDA27A-3A16-4DB9-B11B-7808BED06319. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 

Przepisy art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 107 ze zm.) stanowią odpowiednio, że: „Art. 5. ust. 2. Powiat może zawierać porozumienia w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także  
z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu.” 
„Art. 12. Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy: 8a) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań  
z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 
5”. 

Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320 ze zm.) „Art. 19. ust. 4. Zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami  
w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe.” 

Gmina Sadki wystąpiła o przekazanie zarządzania części drogi powiatowej nr 1912C w miejscowości Sadki, w 
zakresie utrzymania zieleni. 

W związku z powyższym w projekcie uchwały proponuje się wyrażenie zgody na powierzenie Gminie Sadki 
wykonania zadania w zakresie zarządzania części drogi powiatowej nr 1912C, oznaczonej jako działka nr 337, obręb 
Sadki.  

Realizacja przez Gminę Sadki powyższego zadania przysporzy korzyści obydwu samorządom. 
Rada Powiatu Nakielskiego przedmiotową uchwałą wyraża zgodę na przekazania zadania pozostającego w zakresie 
właściwości powiatu. Uchwała normuje bowiem ogólne podstawy do zawarcia szczegółowego porozumienia pomiędzy 
Zarządem Powiatu, a Gminą Sadki regulującego zasady zarządzania.  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu Nakielskiego uchwały w tej 
sprawie. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i celowe.  
 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BFDA27A-3A16-4DB9-B11B-7808BED06319. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/89/2025 RADY POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


